Assessoria para Assuntos Parlamentares e Federativos (Aspar)

SBS – Quadra 3 – Bloco B – Edifício-Sede – 18º andar

70074-900 Brasília – DF

Tel.: (61) 3414-2928

E-mail: aspar@bcb.gov.br

Ofício 8484/2025−BCB/Aspar

PE 280253 Brasília, 7 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Dr. Hiran

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito das BETS

Senado Federal

70165-900   Brasília – DF

Assunto:  Ofício nº 126/2025 - CPIBETS

Senhor Presidente,

 Refiro-me ao Ofício nº 126/2025 - CPIBETS, de 1º de abril de 2025, em que V.Exa.,

na qualidade de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito das BETS, convida o Presidente

do Banco Central do Brasil (BCB), Gabriel Muricca Galípolo, para prestar depoimento, como

especialista, perante essa CPI, no dia 8 de abril de 2025, às 11 horas, no Plenário nº 2, da Ala

Alexandre Costa, no Anexo II do Senado Federal.

2. A propósito, incumbiu-nos o Presidente Gabriel Galípolo de confirmar a sua

participação, bem como, conforme entendimento com essa CPI, confirmar a participação da Chefe

do Departamento de Supervisão de Conduta deste Banco Central, Juliana Mozachi Sandri, e do

Secretário Executivo, Rogerio Antonio Lucca, na referida audiência.

 Respeitosamente,

Bruno Peres de Agiuiar

Chefe da Aspar

mailto:aspar@bcb.gov.br

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2025-04-07T11:46:58-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc808959319305184936.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil